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AB’de Nükleerin Dönüşü: Karbondan Arınma Tartışmalarında Nükleer Enerji 

Fırat Akan, İKV Uzman Yardımcısı 

Nükleer enerji, geniş çevrelerce küresel karbonsuzlaştırma hedeflerine ulaşmada önemli bir 
çözüm olarak görülmekte ancak çevresel ve teknik zorluklar bu enerji kaynağının 
sürdürülebilirliği üzerine tartışmalara yol açmaktadır. Nükleer enerji, düşük karbon salınımlı 
elektrik üretimi sunmaktadır, buna rağmen radyoaktif atık yönetimi ve santral inşaatlarının 
çevresel etkileri gibi konular dikkatle ele alınması gereken unsurlar arasında yer almaktadır. 
Santral inşası sırasında beton ve metal gibi malzemelerin üretiminde fosil yakıt kullanımı çevresel 
etkileri artırırken atık yönetimi ve güvenlik konuları uzun vadeli planlamalar gerektirmektedir. 
Ancak teknolojik gelişmeler ve yeni nesil reaktörlerin yaygınlaşması, nükleer enerjinin 
karbonsuzlaştırma hedeflerindeki konumunu güçlendirmektedir. 
 
Avrupa’da nükleer enerjinin barışçıl kullanımı 1957'de kurulan Avrupa Atom Enerjisi 
Topluluğu’ndan (EURATOM) itibaren teşvik edilmiş ve AB'de nükleer yıllar içinde enerji güvenliği, 
sanayi politikaları ve teknolojik gelişim üzerinde önemli bir rol oynamıştır. Halihazırda, Fransa 
gibi ülkeler nükleer enerjiye yatırım yaparken, başta Almanya olmak üzere bazı üye ülkeler, 
güvenlik kaygıları nedeniyle nükleerden çıkmış ya da kapasitesini azaltmıştır. Her şeye rağmen, 
nükleer enerji, AB’nin enerji sepetinde 2023 itibarıyla %23'lük bir paya sahiptir. AB genelinde 
toplam 106 reaktör faaliyettedir ve özellikle Fransa, Slovakya ve Macaristan nükleer enerjiyi 
enerji güvenliği ve iklim hedefleri için kullanmaya devam etmektedir. AB üyesi ülkeler arasında 
nükleer enerjinin, enerji ve çevre politikasında konumlanması hususunda bir görüş birliği 
olmamakla beraber özellikle son beş yılda yaşanan gelişmeler nükleer enerjinin stratejik 
konumunu pekiştirmektedir.   
 
İlk olarak, AB Sürdürülebilir Finans Taksonomisi, uzun süren tartışmaların ve üye ülkelerin 
ayrışan tutumlarına rağmen nükleer enerjiyi düşük karbonlu bir enerji kaynağı olarak 
değerlendirmiştir. Fransa, nükleerin taksonomiye dahil edilmesini desteklerken, Almanya bu 
sürece karşı çıkmıştır. 2022'de nükleer enerji atık yönetimi ve güvenlik risk kaygılarına rağmen 
AB Taksonomisi’ne dahil edilmiş ve yeşil finansman kapsamında tanınmıştır. 
 
Nükleerin AB Taksonomisi’nde belirli koşullara bağlı olarak ve geçiş dönemi için yeşil etiketli hale 
gelmesini takiben, Net-Sıfır Sanayi Yasası, nükleer enerjiyi AB’nin karbon nötrlük hedeflerine 
ulaşmada stratejik bir teknoloji olarak tanımlamış ve bu teknolojiye yönelik yatırımları 
desteklemeyi amaçlamıştır. Böylelikle, AB nezdinde nükleer enerjinin düşük karbon emisyonlarına 
katkı sunarak, enerji güvenliği ve karbonsuzlaştırmada önemli bir rol oynadığı görüşü 
sağlamlaşmıştır. Aynı zaman Avrupa Komisyonu, yenilikçi nükleer teknoloji yatırımlarını 
destekleyici bir strateji de izlemektedir.  
 
Türkiye’de ise nükleer enerji çalışmaları 1950’li yıllarda başlamış olup, ilk ticari nükleer santral 
projesi olan Akkuyu Nükleer Güç Santrali’nin kısmi kapasiteyle 2024 yılı içinde faaliyete geçmesi 
ve 2028’te tam kapasiteye ulaşması beklenmektedir. Türkiye'nin enerji politikasında, nükleer 
enerji kaynak çeşitliliği, arz güvenliği ve 2053 karbon nötrlük hedeflerine ulaşmada kritik rol 
oynamaktadır. Son yıllarda Avrupa’da yenilikçi nükleer teknolojilere artan ilgi ve AB nezdinde 
nükleer enerjinin stratejik konumlanması nükleer enerji kapasitesini artırma çabası güden 
Türkiye ile nükleer teknoloji transferine dayalı bir iş birliği iklimi doğurmaktadır. 
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AB’de Nükleer Enerjinin Geçmişi ve Düzenleyici Kurumlar  

AB’de kurumsal anlamda nükleer enerji politikasının temelleri, 1957’de imzalanan ve 

1958’de yürürlüğe giren Roma Antlaşması ile kurulan Avrupa Atom Enerjisi Topluluğu 

(European Atomic Energy Community, EURATOM) ile atılmıştır. Nükleer enerjinin barışçıl 

kullanımını teşvik eden EURATOM, aynı zamanda nükleer araştırma ve geliştirme 

faaliyetlerini koordine etmek ve üye ülkeler arasında iş birliğini sağlamak amacıyla 

kurulmuştur. EURATOM yıllar içinde AB’nin enerji güvenliği, sanayi politikaları ve 
teknolojik gelişiminde önemli rol oynamıştır.1 

Avrupa’da sivil nükleer teknolojilerine dair araştırma programları 1960’lı yıllarda 

hızlanmış; 1970’lerde büyük finansmanlı nükleer enerji santralleri inşa edilmeye 

başlanmıştır. Nükleer enerjinin enerji politikalarında ön plana çıkması ise, enerji 

güvenliği kaygıları, teknolojik rekabet ve petrol krizleri gibi faktörlerce tetiklenmiştir. 

Devam eden dönemde, teknoloji transferi süreçlerinin de izlendiği ulusal enerji 

programlarının sonucu nükleer enerji çarpıcı bir hızla birçok Avrupa ülkesinin enerji 

sepetinde yer almaya başlamıştır.2 

Örnek olarak, Fransa, 1970’lerden itibaren hızla nükleer santraller inşa ederek ve 1973 

Petrol Krizini takiben 1974 yılında başlattığı Messmer Planı ile nükleer enerjiyi enerji 

politikasının merkezine yerleştirerek enerji sepetinde nükleer enerjinin payını %70’in 

üzerine çıkarmıştır. Bu süreçte Fransa, 1980’lerin başında Fransa’da yaklaşık 40 nükleer 

reaktör faaliyete geçmiştir ve bu reaktörler ülkenin elektrik ihtiyacının %75’ini 

karşılamaya başlamıştır.3 2023 itibarıyla 56 nükleer reaktör ile elektrik üretiminin 

yaklaşık %65’ini nükleer enerjiden sağlayan Fransa, bu oranla dünyada nükleer enerjiye 

en bağımlı ülke konumundadır.4  

Benzer şekilde, Almanya, Soğuk Savaş döneminde nükleer enerji politikasını 

geliştirmeye başlamış; özellikle 1970’lerde Alman sanayisinin ihtiyaç duyduğu enerji 

arzını sağlama alma kaygılarıyla nükleer enerjiye önemli yatırımlar yapmıştır. 1980’lerin 

sonuna gelindiğinde Almanya’da toplam 19 nükleer reaktör inşa edilmiş ve ülkenin 

elektrik üretiminin yaklaşık %30’u nükleer enerjiden karşılanabilmiştir. Yine aynı 

dönemde Almanya’da yükselen nükleer karşıtı çevre hareketi ve daha önemlisi 1986 

Çernobil felaketinin yaşanması Almanya’da nükleer enerjinin kamuoyu tarafından 

sorgulanmaya başlaması ile sonuçlanmıştır. 1990’larda Alman siyaseti nükleer 

destekçileri ve karşıtları olarak bölünmüş; 2000’li yıllarda ise, hükümetin 

"Energiewende" adı verilen enerji dönüşümü politikasını benimsemesiyle birlikte, 

Almanya, nükleer enerjiden kademeli olarak çıkma politikaları izlenmiştir. Nükleerden 

çıkış konusundaki siyasi mutabakat ise 2011’deki Fukuşima nükleer felaketinin 

ardından yaşanmıştır. 2011’de hükümetin nükleerden çıkış konusundaki nihai kararı 

 
1 European Commission, "EURATOM and the Peaceful Use of Nuclear Energy," 2023, 
https://ec.europa.eu/euratom/overview, Erişim Tarihi: 16.08.2024.  
2 A.G.E. 
3 World Nuclear Association, "Nuclear Power in France," t.y., https://wna.origindigital.co/information-
library/country-profiles/countries-a-f/france, Erişim Tarihi: 02.09.2024.  
4 World Nuclear Association, "Nuclear Power in the European Union," 2023, https://www.world-
nuclear.org/information-library/country-profiles/others/european-union.aspx , Erişim Tarihi: 
16.08.2024.  

https://ec.europa.eu/euratom/overview
https://wna.origindigital.co/information-library/country-profiles/countries-a-f/france
https://wna.origindigital.co/information-library/country-profiles/countries-a-f/france
https://www.world-nuclear.org/information-library/country-profiles/others/european-union.aspx
https://www.world-nuclear.org/information-library/country-profiles/others/european-union.aspx
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almasıyla Almanya, 2022’de son nükleer santralini kapatma planını devreye sokmuştur. 

Ancak, Şubat 2022’de Rusya’nın Ukrayna işgali sonrası alevlenen Avrupa enerji krizinin 

de etkisiyle nükleerden çıkış dört ay sarkmış ve Nisan 2023 itibarıyla, Almanya’daki son 

üç nükleer reaktör de kapatılmıştır. Böylelikle, Almanya, nükleer enerjiyi terk ederken, 

enerji ihtiyacının büyük kısmını yenilenebilir enerji kaynaklarından ve doğalgaz gibi 

diğer kaynaklardan karşılamaya odaklanmıştır.5 

Yıllar içinde, 1970’lerde büyük nükleer santral projelerinin hayata geçirildiği Avrupa’da, 

EURATOM, nükleer enerjinin barışçıl kullanımını desteklemeye devam ederken, nükleer 

güvenlik ve atık yönetimi standartlarını da üst seviyede tutmaya odaklanmıştır. 1986 

yılında gerçekleşen Çernobil felaketinin ardından nükleer güvenlik standartları 

sıkılaştırılmıştır. Böylelikle, AB’nin nükleer enerji politikası, nükleer güvenlik ve 

radyasyon kontrolü üzerine güçlü bir vurgu yapmaktadır. Bu bağlamda EURATOM, 

nükleer enerjinin barışçıl amaçlarla kullanımını teşvik ederken aynı zamanda güvenlik 

standartlarını en üst düzeyde tutmayı hedeflemektedir. EURATOM, nükleer güvenliğin 

sağlanması, radyoaktif atık yönetimi ve radyasyonun kontrolü gibi alanlarda üye ülkeler 

arasında koordinasyonu sağlamaktadır.6 

2000’li yılların başından itibaren ise EURATOM, Avrupa genelinde nükleer enerjinin 

düşük karbon emisyonlu bir enerji kaynağı olarak kullanılmasını teşvik etmektedir. 

Bununla birlikte, üye ülkelerin enerji ihtiyaçları ve kamuoyu eğilimlerine göre, nükleer 

enerji politikaları farklılık göstermektedir. Nükleer kapasitesini artıran veya nükleer 

enerjiden tamamen vazgeçen üye ülkeler mevcuttur. Halihazırda 13 üye ülkede nükleer 

santral bulunan AB’de nükleer enerji politikaları, çevresel sürdürülebilirlik, enerji 

güvenliği ve ekonomik kalkınma hedefleri arasında dengelenmeye çalışılmaktadır. 

EURATOM, bu süreçte hem hukuki hem de teknik destek sağlayarak enerji güvenliği ve 
çevresel sürdürülebilirliği de desteklemektedir.7 

EURATOM ile, Avrupa Komisyonu Enerji Genel Müdürlüğü (DG ENER), AB genelinde 

nükleer güvenliğin sağlanması ve nükleer teknolojilerin geliştirilmesinde önemli bir rol 

oynamaktadır. DG ENER, nükleer güvenlik standartlarının uygulanmasını denetleyerek, 

üye ülkelerdeki nükleer tesislerin güvenliğinin sürdürülmesini sağlar. Fukuşima felaketi 

sonrasında uygulanan stres testleri, AB genelindeki nükleer tesislerin güvenlik 

standartlarını artırarak, risklerin daha etkin şekilde yönetilmesini sağlamıştır. Bu testler 

santrallerin doğal afetler ve insan kaynaklı kazalara karşı dayanıklılığını değerlendirmek 

için yürütülmektedir. Avrupa Nükleer Güvenlik Düzenleyicileri Grubu (ENSREG), stres 

testlerinin uygulanmasında ve sonuçların değerlendirilmesinde merkezi bir rol 

üstlenerek, nükleer güvenlik standartlarının sıkı bir şekilde uygulanmasını 

sağlamaktadır.8 

 
5 International Atomic Energy Agency (IAEA), "Nuclear Power in Europe," 2023, 
https://pris.iaea.org/PRIS/CountryStatistics/CountryDetails.aspx?current=EU , Erişim Tarihi: 16.08.2024.  
6 A.G.E. 
7 A.G.E. 
8 European Parliament Research Service, " Nuclear energy in the European Union”, 751456, EPRS, Temmuz 
2023,https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2023/751456/EPRS_BRI(2023)751456_E
N.pdf, Erişim Tarihi: 04.09.2024  

https://pris.iaea.org/PRIS/CountryStatistics/CountryDetails.aspx?current=EU
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2023/751456/EPRS_BRI(2023)751456_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2023/751456/EPRS_BRI(2023)751456_EN.pdf
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EURATOM Antlaşması kapsamında, nükleer enerji kullanımının güvenliği, EURATOM ve 

ENSREG gibi kurumlar tarafından denetlenmektedir. EURATOM, özellikle nükleer 

malzeme ve atık yönetimi, nükleer güvenlik ve araştırma programlarının geliştirilmesi 

alanlarında çalışmalar yürütmektedir. Ayrıca, EURATOM, Uluslararası Termonükleer 

Deneysel Reaktör (ITER) projesinin finansmanında önemli bir rol oynamakta ve bu proje 

aracılığıyla nükleer füzyon gibi ileri teknolojilere de yatırım yapmaktadır. AB, 2014 

yılında Nükleer Güvenlik Yönergesi’ni yenileyerek, santrallerin tüm yaşam döngüsü 

boyunca güvenliğe en yüksek önceliğin verilmesini zorunlu kılmıştır. Aynı şekilde, 2011 

tarihli Radyoaktif Atık Yönetimi Yönergesi, radyoaktif atıkların güvenli bir şekilde 
bertaraf edilmesini sağlayan kuralları belirlemektedir. 9 

AB Ülkelerinin Ulusal Enerji Politikalarında Nükleer Enerji  

2023 sonu itibarıyla AB genelinde toplam 106 nükleer reaktör faaliyet göstermektedir, 

bu reaktörler 13 üye ülkede bulunmaktadır. Nükleer enerjinin AB’nin enerji sepetindeki 

(energy mix) payı ise yaklaşık %23 civarındadır.10 AB, enerji kaynakları konusunda 

teknolojik tarafsızlığı benimsemekte ve üye ülkelerin kendi enerji politikalarını 

belirlemelerine izin vermektedir. Bununla birlikte, EURATOM Antlaşması ve ilgili AB 

mevzuatı, nükleer enerji güvenliği ve atık yönetimi konusunda yüksek standartlar 

belirlemektedir. Bu çerçevede, AB’nin nükleer enerjiye yönelik düzenleyici çerçevesi, bu 

enerji teknolojisinin güvenli ve sürdürülebilir bir şekilde kullanılmasını 

hedeflemektedir.11 

Tablo 1: AB Ülkelerinin Nükleer Enerji Kapasiteleri, 2023  

Ülke 

 

 

 

Nükleer 

Elektrik 

Üretimi   

(2023) 

 

Çalıştırılabilir 

Reaktörler 

 

İnşaat Halindeki 

Reaktörler 

 

Planlanan   

Reaktörler 

 

Önerilen 

Reaktörler 

 

2024 Yılı için 

Gerekli 

Uranyum 

 

TW

h % e Ad

et MWe net Adet MWe brüt Adet MWe brüt Adet MWe 

brüt ton U  

Belçika 31.3 41.2 5 3908 0 0 0 0 0 0 516  

Bulgaristan 15.5 40.4 2 2006 0 0 2 2300 0 0 334  

Çek Cumhuriyeti 28.7 40.0 6 4212 0 0 1 1200 3 3600 715  

Finlandiya 32.8 42.0 5 4394 0 0 0 0 0 0 616  

 
9 A.G.E. 
10 World Nuclear Association, "Nuclear Power in the European Union," 2023, https://www.world-
nuclear.org/information-library/country-profiles/others/european-union.aspx , Erişim Tarihi: 
16.08.2024. 
11 Eurostat, "Electricity production, consumption and market overview," 16.06.2024, 
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/NRG_BAL_S__custom_1861779/bookmark/table?lang=
en&bookmarkId=534676dd-0258-4c27-8f1d-67e49302f366, Erişim Tarihi: 16.08.2024.  

https://www.world-nuclear.org/information-library/country-profiles/others/european-union.aspx
https://www.world-nuclear.org/information-library/country-profiles/others/european-union.aspx
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/NRG_BAL_S__custom_1861779/bookmark/table?lang=en&bookmarkId=534676dd-0258-4c27-8f1d-67e49302f366
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/NRG_BAL_S__custom_1861779/bookmark/table?lang=en&bookmarkId=534676dd-0258-4c27-8f1d-67e49302f366
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Ülke 

 

 

 

Nükleer 

Elektrik 

Üretimi   

(2023) 

 

Çalıştırılabilir 

Reaktörler 

 

İnşaat Halindeki 

Reaktörler 

 

Planlanan   

Reaktörler 

 

Önerilen 

Reaktörler 

 

2024 Yılı için 

Gerekli 

Uranyum 

 

TW

h % e Ad

et MWe net Adet MWe brüt Adet MWe brüt Adet MWe 

brüt ton U  

Fransa 323,

8 64.8 56 61.370 1 1650 0 0 6 9900 8232  

Almanya 6.7 1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

Macaristan 15.1 48,8 4 1916 0 0 2 2400 0 0 320  

Hollanda 3.8 3,4 1 482 0 0 0 0 2 2000 69  

Polonya 0 0 0 0 0 0 3 3750 26 10.000 0  

Romanya 10.3 18,9 2 1300 0 0 2 1440 6 462 185  

Slovakya 17.0 61,3 5 2308 1 471 0 0 1 1200 527  

Slovenya 5.3 36,8 1 688 0 0 0 0 1 1200 127  

İspanya 54.4 20.3 7 7123 0 0 0 0 0 0 1218  

İsveç 46.6 28.6 6 6944 0 0 2 2500 0 0 932  

TOPLAM 59 25 10

0 96.7 2 2121 12 13.590 45 28.362 13.791  

Kaynak: World Nuclear Association, Ağustos 2024 

AB’nin resmi istatistik kurumu Eurostat’ın verilerine göre, 2022 yılında AB’de nükleer 

enerji, toplam elektrik üretiminin %22,2’sini oluşturmuş ve toplam 739 terawatt-saat 

(TWh) nükleer enerji üretilmiştir. Nükleer enerji, AB’nin toplam birincil enerji 

tüketiminde ise %10,9’luk bir paya sahiptir. Birlik içinde nükleer enerji liderliğini 

sürdüren Fransa, 396 terawatt-saat (TWh) nükleer enerji üretimi ile AB’nin toplam 

nükleer üretiminin yaklaşık %50’sini gerçekleştirmiştir.12   

Nükleer santrale sahip üye ülkelerde, nükleerin enerji sepetindeki payı ise farklılık 

göstermektedir. Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (International Atomic Energy 

Agency)’nın 2023 yılı verilerine göre, Slovakya’da nükleer enerji %61,3, Belçika’da 

%41,2 oranında elektrik üretimini karşılamaktadır. Fransa’da ise nükleer enerji, 

 
12 Eurostat, "Electricity production, consumption and market overview," 16.06.2024, 
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/NRG_BAL_S__custom_1861779/bookmark/table?lang=
en&bookmarkId=534676dd-0258-4c27-8f1d-67e49302f366, Erişim Tarihi: 16.08.2024.  

https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/NRG_BAL_S__custom_1861779/bookmark/table?lang=en&bookmarkId=534676dd-0258-4c27-8f1d-67e49302f366
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/NRG_BAL_S__custom_1861779/bookmark/table?lang=en&bookmarkId=534676dd-0258-4c27-8f1d-67e49302f366
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ülkedeki toplam üretimin %64,8’ini karşılamaktadır. Ayrıca, Finlandiya’da beş aktif 

reaktör elektrik üretiminin %42’sini sağlamakta, İspanya ise %20,3 ile nükleer enerjiye 

önemli bir katkıda bulunmaktadır. Bu veriler, nükleer enerjinin yalnızca elektrik üretimi 

değil, aynı zamanda enerji arz güvenliği ve baz yük sağlama kapasitesi açısından da 
kritik bir rol oynadığını göstermektedir.13 

Almanya, 2022’de nükleer enerjiden kademeli olarak çıkmayı sürdürmüş, reaktör 

kapatma süreçlerine hız vermiş ve Nisan 2023 itibarıyla ülkedeki son reaktörleri 

kapatarak nükleer enerji üretimini tamamen sonlandırmıştır. Buna karşılık, Fransa ve 

Slovakya gibi ülkeler, enerji arz güvenliği ve iklim hedeflerine katkı nedeniyle nükleer 

enerjiye yatırımlarını sürdürmektedir. İsveç ve İspanya’da nükleer enerji üretimi azalma 

eğilimindeyken, Romanya ve Macaristan gibi Doğu Avrupa ülkeleri nükleer üretimlerini 

artırmaktadır.14 

AB’de nükleerin geleceği, enerji güvenliği ve iklim hedeflerine ulaşmada kritik bir rol 

oynamaya devam etmektedir. Ancak Almanya gibi ülkelerde reaktörlerin kapatılması, AB 

genelinde nükleer enerji üretiminde azalmaya neden olmaktadır Nükleer enerji 

üretimini azaltan veya sonlandıran başka üye ülkeler de mevcuttur:  

• İtalya: 1987’deki referandumla nükleer enerji programını durdurmuş ve mevcut 
santrallerini kapatmıştır. 

• Litvanya: 2009’da Ignalina Nükleer Santrali’ni kapatarak nükleer enerjiden 

tamamen çekilmiştir. 

• Belçika: 2025 yılına kadar nükleer santrallerini aşamalı olarak kapatma planı 

yapmıştır; bu sürecin uzatılması da tartışılmaktadır. 

• İspanya: Nükleer santrallerini kademeli olarak kapatma planlarını 
hızlandırmaktadır.15 

Bu üye ülkeler, enerji politikalarını yenilenebilir enerji kaynaklarına yönlendirmekte 

olup, enerji güvenliği ve sürdürülebilirlik konularında farklı yaklaşımlar 

benimsemektedir. 

Nükleer Enerji ve Karbonsuzlaştırma  

Nükleer enerji, uranyum gibi ağır atom çekirdeklerinin parçalanarak elektrik üretildiği 

bir teknoloji olup, düşük sera gazı emisyonları nedeniyle çevre dostu bir çözüm olarak 

görülmektedir.16 IAEA verilerine göre, mevcut enerji sistemleri, Paris Anlaşması’nın 

 
13 IAEA, "Nuclear Share of Electricity Generation in 2023," 14.08.2024, 
https://pris.iaea.org/PRIS/WorldStatistics/NuclearShareofElectricityGeneration.aspx , Erişim Tarihi: 
16.08.2024.  
14 European Commission, "In focus: EU nuclear energy policy – why it matters to us all," 13.03.2024, 
https://energy.ec.europa.eu/topics/nuclear-energy/nuclear-energy_en , Erişim Tarihi: 16.08.2024.  
15 World Nuclear Association, "Nuclear Power in the European Union," 2023, https://www.world-
nuclear.org/information-library/country-profiles/others/european-union.aspx , Erişim Tarihi: 
16.08.2024. 
16 İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV), Bostanoğlu, M., İKV Değerlendirme Notu No:263 Aralık 2022, "Doğal Gaz 
ve Nükleer Enerjinin Net Sıfır Hedefinde Yeri Var mı?," 

 

https://pris.iaea.org/PRIS/WorldStatistics/NuclearShareofElectricityGeneration.aspx
https://energy.ec.europa.eu/topics/nuclear-energy/nuclear-energy_en
https://www.world-nuclear.org/information-library/country-profiles/others/european-union.aspx
https://www.world-nuclear.org/information-library/country-profiles/others/european-union.aspx
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1,5°C hedefini tutturmakta yetersiz kalmaktadır ve fosil yakıtların 2050 yılına kadar 

baskın kalması beklenmektedir. Bu durum, küresel sıcaklık artışının 4°C’ye ulaşma 

riskini doğurmakta ve ciddi çevresel felaketlere zemin hazırlamaktadır. Bu bağlamda, 

nükleer enerji, küresel karbonsuzlaştırma çabalarında önemli bir rol üstlenme 
potansiyeline sahiptir.17  

Nükleer enerji, iklim krizini hafifletmede iki ana strateji sunmaktadır. İlk olarak, ileri 

reaktörlerin ve termal enerji depolamanın kullanımıyla elektrik üretiminde nükleer 

enerjinin rolü genişletilmektedir; büyük ölçekli, düşük maliyetli nükleer enerjiyle ağır 

sanayi ve ulaştırma sektörlerinin karbonsuzlaştırılmasına katkıda bulunulmaktadır. 

Ayrıca, nükleer enerjiyle üretilen hidrojenin (pembe hidrojen), düşük karbon salımı ile 

rekabet edebilir bir fiyatla sağlanması, önemli bir avantaj olarak değerlendirilmektedir. 

Mevcut nükleer santrallerin temiz hidrojen üretimini 2 dolar/kg’nin altında sağlama 

kapasitesi bulunmakta olup, ileri modüler reaktörlerin 2030 yılına kadar bu maliyeti 

0,90 dolar/kg’ye düşürmesi beklenmektedir.18 

İkinci olarak, nükleer enerjiyle karbonsuzlaştırmanın toplam maliyeti, fosil yakıtları 

sürdürmenin maliyetinden daha düşük olarak öngörülmektedir. Tahmini olarak, bu 

dönüşüm 17 trilyon dolar maliyetle gerçekleşirken, fosil yakıtların 2050’ye kadar 

korunması 25 trilyon dolara mal olacaktır. Bu karşılaştırma, nükleer enerjinin ekonomik 
avantajını da ortaya koymaktadır.19 

Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamındaki enerji dönüşümü, 2050 yılına kadar AB çapında 

net sıfır emisyon hedeflerine ulaşmak için büyük önem taşımaktadır. IEA’nın belirttiği 

üzere nükleer enerji, bu geçişte güvenilir ve sürekli bir enerji kaynağı olarak kritik bir rol 

oynamakta; sadece düşük karbonlu enerji üretmekle kalmayıp, aynı zamanda istikrarlı 

ve sürdürülebilir bir enerji arzı sağlayarak enerji güvenliğini artırma potansiyeli 

sunmaktadır.20 

Bu bağlamda, küresel karbonsuzlaştırma çabalarının başarısı için nükleer enerjiye 

yönelik yatırımlar artmakta ve bu alanlardaki rolü genişletilmektedir. Nükleer enerji 

projelerinin maliyetlerinin düşürülmesi ve yaygınlaştırılması, temiz hidrojen üretimine 

katkı sağlaması ve sonuçta karbonsuzlaştırma hedeflerine ulaşılmasında belirleyici 
olacağına inanılmaktadır.  

Nükleer enerjinin temiz ve sürdürülebilir bir kaynak olarak görülmesine yöneltilen 

eleştiriler ise santral inşasından atık yönetimine kadar pek çok aşamaya 

odaklanmaktadır. Özellikle santral inşası öncesinde gerçekleştirilen madencilik, yakıt 

işleme ve yapı malzemeleri üretimi (örneğin metal ve beton) gibi süreçler, oldukça fazla 
 

https://www.ikv.org.tr/images/files/Dogal_Gaz_%20ve_%20Nukleer_Enerjinin_Net_Sifir_Hedefinde_Yeri_
Var_mi.pdf, Erişim Tarihi: 03.09.2024. 
17 International Atomic Energy Agency (IAEA), "Driving Deeper Decarbonization with Nuclear Energy," 
10.05.2023, https://www.iaea.org/bulletin/driving-deeper-decarbonization-with-nuclear-energy, Erişim 
Tarihi: 16.08.2024.  
18 A.G.E. 
19 A.G.E. 
20 International Atomic Energy Agency (IAEA), "What is the Clean Energy Transition and How Does 
Nuclear Power Fit In?," 25.03.2023, https://www.iaea.org/bulletin/what-is-the-clean-energy-transition-
and-how-does-nuclear-power-fit-in, Erişim Tarihi: 16.08.2024.c 

https://www.ikv.org.tr/images/files/Dogal_Gaz_%2520ve_%2520Nukleer_Enerjinin_Net_Sifir_Hedefinde_Yeri_Var_mi.pdf
https://www.ikv.org.tr/images/files/Dogal_Gaz_%2520ve_%2520Nukleer_Enerjinin_Net_Sifir_Hedefinde_Yeri_Var_mi.pdf
https://www.iaea.org/bulletin/driving-deeper-decarbonization-with-nuclear-energy
https://www.iaea.org/bulletin/what-is-the-clean-energy-transition-and-how-does-nuclear-power-fit-in
https://www.iaea.org/bulletin/what-is-the-clean-energy-transition-and-how-does-nuclear-power-fit-in
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enerji gerektirmektedir. Bu süreçlerin fosil yakıt kullanımına dayanması, nükleer 

enerjinin çevresel faydalarını önemli ölçüde azaltabilmektedir. 21 

Ayrıca, nükleer enerji üretimi çevre için çeşitli riskler taşımaktadır. Bu risklerin başında, 

radyoaktif atıkların güvenli bir şekilde bertaraf edilmesi gelir. Radyoaktif atıklar, binlerce 

yıl boyunca insan sağlığına ve çevreye zarar verebilecek potansiyele sahiptir. Atıkların 

taşınması, depolanması ve imhası sıkı güvenlik protokolleri gerektirse de radyoaktif 
maddelerin depolama alanlarından sızma riski halen büyük bir endişe kaynağıdır. 22 

Böylelikle, nükleer enerji, düşük karbon emisyonlarına sahip olsa da üretim 

süreçlerindeki enerji tüketimi ve radyoaktif atık riskleri nedeniyle, bazıları tarafından 
iklim dostu bir çözüm olarak görülmemektedir. 

AB Sürdürülebilir Finans Taksonomisi’nde Nükleer Enerji Tartışmaları  

AB, 2020 yılında sürdürülebilir yatırımları artırmayı ve çevresel hedefleri güçlendirmeyi 

amaçlayan Sürdürülebilir Finans Taksonomisi’ni yürürlüğe koymuştur. Taksonomi, iklim 

değişikliğinin etkilerinin azaltılması, biyoçeşitliliğin korunması gibi çevresel hedefleri 

sınıflandırarak, yatırımcıların çevresel zarar potansiyeli taşıyan projelerden uzak 

durmasını sağlamayı hedeflerken yalnızca belirli çevresel kriterleri karşılayan faaliyetler 
sürdürülebilir olarak kabul edilmekte ve yeşil yatırım çerçevesine dahil edilmektedir.23 

Taksonomi, altı temel çevresel hedef üzerinden şekillenmiştir. Bu hedefler şunlardır: 

• İklim değişikliğinin etkilerinin azaltılması 

• İklim değişikliğine uyum 

• Suyun ve deniz kaynaklarının korunması ve sürdürülebilir şekilde kullanılması 

• Döngüsel ekonomiye geçiş 

• Kirliliğin önlenmesi ve kontrol altına alınması 

• Biyoçeşitliliğin ve ekosistemlerin korunması ve iyileştirilmesi  

Bu altı hedef, AB’nin uzun vadeli sürdürülebilirlik hedeflerinin bir parçası olarak 

tasarlanmış olup, enerji, ulaşım, ormancılık ve imalat gibi çeşitli sektörlerde uygulama 

bulmaktadır. Bu kapsamda, yatırımcılar için çevresel fayda sağlamayan faaliyetlerin 

finanse edilmesinin önüne geçilmekte, sürdürülebilir ekonomik faaliyetlerin 

desteklenmesi için güçlü bir çerçeve sunulmaktadır. Taksonomi, aynı zamanda “yeşil 

etiket” olarak bilinen çevresel standartların yanlış sunulmasını önlemeyi amaçlayarak, 

 
21 İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV), Bostanoğlu, M., İKV Değerlendirme Notu No:263 Aralık 2022, "Doğal Gaz 
ve Nükleer Enerjinin Net Sıfır Hedefinde Yeri Var mı?," 
https://www.ikv.org.tr/images/files/Dogal_Gaz_%20ve_%20Nukleer_Enerjinin_Net_Sifir_Hedefinde_Yeri_
Var_mi.pdf, Erişim Tarihi: 03.09.2024. 
22 A.G.E. 
23 European Commission, "Questions and Answers on the Role of Nuclear and Gas in the EU Taxonomy," 
02.02.2022, https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/qanda_22_712, Erişim Tarihi: 
22.08.2024.  

https://www.ikv.org.tr/images/files/Dogal_Gaz_%2520ve_%2520Nukleer_Enerjinin_Net_Sifir_Hedefinde_Yeri_Var_mi.pdf
https://www.ikv.org.tr/images/files/Dogal_Gaz_%2520ve_%2520Nukleer_Enerjinin_Net_Sifir_Hedefinde_Yeri_Var_mi.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/qanda_22_712
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yatırımcılar ve şirketler arasında daha güvenilir bir çevresel değerlendirme sürecini de 

içermektedir.24 

Taksonomi, Yeşil Mutabakatın başarılı şekilde uygulanması ve AB’nin 2030 iklim ve 

enerji hedeflerine ulaşabilmesi için koyduğu çevresel hedefler kapsamında, 

taksonominin sürdürülebilir projelere yönelik yatırımları teşvik edecek bir sistem de 

öngörmüştür. Bu bağlamda oluşturulan AB Taksonomi Tüzüğü (EU Taxonomy 

Regulation)  hangi ekonomik faaliyetlerin çevresel olarak sürdürülebilir kabul 

edileceğini tanımlayarak yatırımcılar için bir rehber niteliği taşımaktadır. 25 

AB Taksonomisi’nin kuralları, ilk olarak 9 Aralık 2021 tarihinde Avrupa Komisyonu 

tarafından kamuoyuyla paylaşılmış ve Ocak 2022 itibarıyla yürürlüğü girmiştir. 

Taksonomi kuralları, iklim nötrlüğü ve iklim değişikliğine uyumu gerçekleştirme 

yolunda en kritik role sahip sektörlerin faaliyetlerine yönelik kriterler içeriyor. 

Taksonomide bu sektörlerin enerji, ormancılık, imalat, ulaştırma ve binalar olduğu 

belirtilmekte ve taksonomi kapsamındaki sektörlerde iklim yarar analizi yapılması ile 

sera gazı emisyonlarının azaltılması ve önlenmesi hedeflenmektedir.26 

Bu çerçevede, 2022 yılında taksonomiye eklenen kurallarla birlikte, enerji sektöründe 

düşük karbon teknolojilerinin ve çevresel açıdan en iyi uygulamaların teşvik edilmesine 

öncelik verirken, AB ülkeleri arasında tartışmalı olan nükleer enerji ve doğal gazın belirli 

şartlar altında taksonomiye dahil edilmesi, sürdürülebilirlik tanımına yönelik farklı 

yaklaşımları ortaya çıkarmaktadır. Özellikle nükleer enerji, düşük karbonlu olmasına 

rağmen atık yönetimi ve güvenlik riskleri gibi konular nedeniyle AB içinde tartışma 

konusu olmuş, Almanya ve Fransa gibi ülkeler arasında enerji politikaları açısından 

önemli bir farklılık yaratmıştır. 

İlk olarak, Avrupa Merkez Bankası (AMB), 2021 yılında sürdürülebilir finans kriterlerini 

belirlerken, enerji yatırımlarında yüksek çevresel standartları vurgulamış ve karbon 

emisyonlarının azaltılmasına yönelik daha sıkı önlemler alınmasını istemiştir. Bunu 

takiben, nükleer enerjinin AB Taksonomisi’ne dahil edilmesi halinde, AMB’nin bu sıkı 

çevresel kriterleriyle uyum sağlamakta zorlanabileceği tartışmaları başlamıştır. Ancak 

nükleer enerjinin taksonomiye dahil edilme kararı ise Komisyon tarafından alınmıştır. 

Karar, nükleer enerjinin çevresel sürdürülebilirliği konusunda tartışmalara neden olmuş, 

çünkü bazı kesimler nükleer atık yönetimi ve güvenlik riskleri açısından bu enerjinin 
sürdürülebilirlik kriterleriyle tam uyum sağlamadığı görüşündedir.27 

 
24 A.G.E. 
25 European Commission, "Regulation (EU) 2020/852 of the European Parliament and of the Council of 18 
June 2020 on the establishment of a framework to facilitate sustainable investment," 18.06.2020, 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32020R0852, Erişim Tarihi: 14.08.2024. 
26 European Commission, "EU Taxonomy for Sustainable Activities," t.y., 
https://finance.ec.europa.eu/sustainable-finance/tools-and-standards/eu-taxonomy-sustainable-
activities_en, Erişim Tarihi: 14.08.2024. 
27 İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV), Bostanoğlu, M., İKV Değerlendirme Notu No:263 Aralık 2022, "Doğal Gaz 
ve Nükleer Enerjinin Net Sıfır Hedefinde Yeri Var mı?",  
https://www.ikv.org.tr/images/files/Dogal_Gaz_%20ve_%20Nukleer_Enerjinin_Net_Sifir_Hedefinde_Yeri_
Var_mi.pdf ,  Erişim Tarihi: 03.09.2024.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32020R0852
https://finance.ec.europa.eu/sustainable-finance/tools-and-standards/eu-taxonomy-sustainable-activities_en
https://finance.ec.europa.eu/sustainable-finance/tools-and-standards/eu-taxonomy-sustainable-activities_en
https://www.ikv.org.tr/images/files/Dogal_Gaz_%20ve_%20Nukleer_Enerjinin_Net_Sifir_Hedefinde_Yeri_Var_mi.pdf
https://www.ikv.org.tr/images/files/Dogal_Gaz_%20ve_%20Nukleer_Enerjinin_Net_Sifir_Hedefinde_Yeri_Var_mi.pdf
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Almanya ve Fransa arasında nükleer enerjinin taksonomiye dahil edilmesi sürecinde 

görüş ayrılığı yaşanmıştır. Fransa, nükleer enerjiyi düşük karbon emisyonlu bir enerji 

kaynağı olarak görerek, taksonomiye dahil edilmesini güçlü bir şekilde savunmuştur. 

Nitekim Fransa’nın, enerji ihtiyacının yaklaşık %70’ini nükleer enerjiden karşıladığı 
bilinmektedir. 

Öte yandan Almanya, nükleer enerjiye karşı daha temkinli bir yaklaşım sergilemiş ve 

2011’deki Fukuşima felaketinin ardından nükleer santrallerini kapatma kararını 

kesinleştiren ülke olarak nükleerin taksonomide yer almasına şiddetle karşı çıkmıştır. 

Almanya, nükleer enerjinin uzun vadeli atık yönetimi sorunlarını ve güvenlik risklerini 

öne çıkararak, bu kaynağın sürdürülebilirlik kriterlerine uymadığını savunmuştur. Bu 

farklılaşan pozisyonlar, AB içinde enerjinin geleceği ve sürdürülebilirlik politikaları 

konusundaki geniş kapsamlı tartışmaların bir parçası olarak önemli bir gerilim noktası 

olmuştur. 28 

Tartışmalar, Ocak 2022’de Fransa’nın güçlü desteğiyle Avrupa Komisyonun nükleer 

enerjiyi ve doğalgazı geçici olarak “yeşil” yatırımlar kapsamında değerlendiren bir teklif 

sunmasıyla nihayetlenmiştir. Şubat 2022’de ise Komisyon, nükleer enerjiyi Tamamlayıcı 

Delegasyon Yasası (Complementary Delegated Act) ile sürdürülebilir bir ekonomik 

faaliyet olarak tanımlamıştır. AP ise, 6 Temmuz 2022’de yapılan oylamada, nükleer enerji 

ve doğal gazın AB Taksonomisi’ne dahil edilmesine onay vermiş ve böylelikle nükleer 

enerjinin sürdürülebilir yatırımlar arasında yer almasını resmileştirmiştir. Nükleer 

enerjinin taksonomiye dahil edilmesi, Fransa’nın nükleer enerjiyi düşük karbonlu bir 

enerji kaynağı olarak savunma çabalarının bir başarısı olarak görülmüştür. Almanya ve 

diğer nükleer karşıtı ülkelerin eleştirilerine rağmen bu karar, Avrupa’nın enerji geçiş 

sürecinde bir denge sağlama amacıyla kabul edilmiştir. Taksonomiye nükleerin dahil 

edilmesi, AB’nin enerji politikalarının geleceğini şekillendiren önemli bir dönüm noktası 

olarak kabul edilmektedir. 29 

Nükleer enerjinin AB Sürdürülebilirlik Taksonomisi’ne dahil edilmesinde, doğal gazın da 

dahil edilmesi önemli bir rol oynamıştır. Fransa, nükleer enerjiyi düşük karbonlu bir 

enerji kaynağı olarak taksonomiye dahil etmek için yoğun bir lobi faaliyetinde 

bulunurken, doğal gaza büyük ölçüde bağımlı olan Almanya ve diğer Orta Avrupa 

ülkeleri, geçiş sürecinde doğal gazın sürdürülebilir olarak kabul edilmesi konusunda 

ısrarcı olmuştur. Bu iki enerji kaynağının taksonomiye dahil edilmesi, AB içinde bir 

uzlaşma noktası olarak ortaya çıkmıştır. Doğal gazın taksonomiye eklenmesi, Almanya 

gibi ülkelerin enerji geçişi sırasında kömürden uzaklaşırken ihtiyaç duydukları esnekliği 

sağlanması için kritik rol oynarken, nükleer enerjinin dahil edilmesi ise Fransa’nın düşük 

karbon stratejisini desteklemiştir. Bu karşılıklı tavizler, AB’nin enerji politikasında 

 
28 İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV), Bostanoğlu, M., İKV Değerlendirme Notu No:263 Aralık 2022, "Doğal Gaz 
ve Nükleer Enerjinin Net Sıfır Hedefinde Yeri Var mı?",  
https://www.ikv.org.tr/images/files/Dogal_Gaz_%20ve_%20Nukleer_Enerjinin_Net_Sifir_Hedefinde_Yeri_
Var_mi.pdf ,  Erişim Tarihi: 03.09.2024.  
29 ETF Stream, "Does the EU Taxonomy Vote Mean Nuclear is Officially ESG?" 07.07.2022, 
https://www.etfstream.com/articles/does-the-eu-taxonomy-vote-mean-nuclear-is-officially-esg, Erişim 
Tarihi: 16.08.2024. 

https://www.ikv.org.tr/images/files/Dogal_Gaz_%20ve_%20Nukleer_Enerjinin_Net_Sifir_Hedefinde_Yeri_Var_mi.pdf
https://www.ikv.org.tr/images/files/Dogal_Gaz_%20ve_%20Nukleer_Enerjinin_Net_Sifir_Hedefinde_Yeri_Var_mi.pdf
https://www.etfstream.com/articles/does-the-eu-taxonomy-vote-mean-nuclear-is-officially-esg
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çeşitliliği ve sürdürülebilirliği aynı anda hedefleyen karma bir yaklaşım benimsemesine 

olanak tanımıştır. 30 

Sonuç olarak, nükleer enerji AB Sürdürülebilir Finans Taksonomisi kapsamında ‘yeşil 

etiket’ ile tanımlanmıştır. Ancak, bu duruma, çevreci örgütler ve bazı üye ülkeler 

tarafından ciddi eleştiriler yöneltilmiştir. Radyoaktif atık yönetimi ve olası kazalar, 

nükleer enerjinin çevresel sürdürülebilirliği konusunda tartışmalara yol açmıştır. 

Neticede, tüm tartışmalara rağmen, nükleer enerji, AB’nin enerji güvenliği ve iklim 

hedeflerine ulaşmada stratejik bir bileşen olarak görülmeye başlanmıştır. Taksonomi 

kapsamında, nükleer enerji projelerine finansman sağlanması ve bu projelerin yeşil 

finansman kriterlerine dahil edilmesi, enerji geçiş sürecinde önemli bir adım olarak 
kabul edilmiştir.31 

Nükleer enerjinin AB Taksonomisi’ne dahil edilmesi, bu alandaki yatırımları artırma 

potansiyeline sahiptir. AB’nin belirlediği çevresel hedefler doğrultusunda, nükleer enerji 

projelerinin yıllık maksimum 100 gCO2e/kWh emisyon sınırına uyması ve atık yönetimi 

konusunda yüksek standartları karşılaması zorunludur. Bu gerekliliklerin karşılanması 

halinde, nükleer enerjiye yapılan yatırımlar yeşil yatırım olarak tanımlanabilecektir.32  

IEA’nın tahminine göre, 2050 yılına kadar Net Sıfır senaryosuna göre, nükleer enerjinin 

enerji karışımındaki payı 2020’deki %5 seviyesinden 2050’de %11’e çıkacaktır. Ancak 

bu, öngörü nükleer enerjinin yaygınlaşmasında istekli politikaların uygulanmasına 

bağlıdır. 33 Şüphesiz, AB Sürdürülebilirlik Taksonomisi’nin nükleer enerji yatırımlarına 

açtığı fırsat alanı küresel enerji sisteminin dönüşümünü de etkileyecektir. 

Net-Sıfır Sanayi Yasası ve Karbondan Arınmada Stratejik Enerji Olarak Nükleer 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen’in 2023’te açıkladığı Net-Sıfır Sanayi 

Yasası, AB’nin 2050 yılına kadar net sıfır karbon emisyon hedefine ulaşma çabalarının 

bir parçası olarak ortaya çıkmış ve asıl olarak yeşil teknolojilerin yerli üretim 

kapasitesini arttırmayı öngörmektedir. 34 Yasanın temel hedefi, 2030 yılına kadar AB’nin 

yıllık net sıfır teknoloji dağıtım ihtiyaçlarının en az %40’ının AB içinde üretilmesini 

sağlamak ve AB’ deki jeolojik CO₂ depolama sahalarında yıllık 50 milyon tonluk CO₂ 

enjeksiyon kapasitesi oluşturmaktır.   Bu amaçlara ulaşmak için, AB’nin temiz enerji 

teknolojilerinin üretim kapasitesinin arttırılması gerekmektedir.  

 
30 Allianz Global Investors, "Nuclear and Gas in the EU Taxonomy," 15.02.2022, 
https://www.allianzgi.com/en/insights/outlook-and-commentary/nuclear-and-gas-in-the-eu-taxonomy, 
Erişim Tarihi: 16.08.2024. 
31 European Parliament, "Taxonomy: MEPs Do Not Object to Inclusion of Gas and Nuclear Activities," 
06.07.2022, https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20220701IPR34365, Erişim Tarihi: 
22.08.2024.  
32 Allianz Global Investors, "Nuclear and Gas in the EU Taxonomy," 15.02.2022, 
https://www.allianzgi.com/en/insights/outlook-and-commentary/nuclear-and-gas-in-the-eu-taxonomy, 
Erişim Tarihi: 16.08.2024. 
33 IEA, World Energy Outlook 2022, An Updated Roadmap to Net Zero Emissions by 2050, International 
Energy Agency, https://www.iea.org/reports/world-energy-outlook-2022/an-updated-roadmap-to-net-
zero-emissions-by-2050, Erişim Tarihi: 03.09. 2024  
34 European Comission, 27.05.2024, “Net-Zero Industry Act”, https://single-market-
economy.ec.europa.eu/publications/net-zero-industry-act_en, Erişim Tarihi:03.09.2024 

https://www.allianzgi.com/en/insights/outlook-and-commentary/nuclear-and-gas-in-the-eu-taxonomy
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20220701IPR34365
https://www.allianzgi.com/en/insights/outlook-and-commentary/nuclear-and-gas-in-the-eu-taxonomy
https://www.iea.org/reports/world-energy-outlook-2022/an-updated-roadmap-to-net-zero-emissions-by-2050
https://www.iea.org/reports/world-energy-outlook-2022/an-updated-roadmap-to-net-zero-emissions-by-2050
https://single-market-economy.ec.europa.eu/publications/net-zero-industry-act_en
https://single-market-economy.ec.europa.eu/publications/net-zero-industry-act_en
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Yasa, güneş panelleri, rüzgâr türbinleri, ısı pompaları, piller, elektrolizörler ve nükleer 

teknolojiler gibi önemli düşük karbonlu teknolojilerin üretiminin AB içinde yapılmasını 

amaçlamaktadır. Bu amaçla yasa kapsamında üye ülkeler, yenilebilir, düşük karbonlu ve 

çevreci görülen net sıfır teknolojileri desteklemek için stratejik projeler 

oluşturabilecektir. Net-Sıfır Stratejik Projelerin, ulusal düzeyde öncelikli statüye sahip 

olup, daha kısa izin süreleriyle basitleştirilmiş prosedürlere tabi tutulacaktır. Yasa 

uyarınca, stratejik projeler güneş, hidrojen, jeotermal, biyogaz, nükleer fizyon, batarya ve 
enerji depolama teknolojileri gibi yirmiye yakın Net-Sıfır Teknolojiyi kapsayacaktır.  

Nükleer enerji ilk olarak, Komisyonun Mart 2023’teki önerisinde, nükleer enerji sınırlı 

bir şekilde yer almış ve yalnızca "asgari atık üreten ileri nükleer süreçler" ve "küçük 

modüler reaktörler" dahil edilmiştir. 2023 yılının sonlarına doğru AP, nükleer fisyon ve 

füzyonu stratejik net sıfır teknolojiler arasında sayarak yasada yer alması için harekete 

geçmiştir. 21 Kasım 2023’te AP, nükleer enerjiyi kapsayan pozisyonunu kabul etmiş, 7 

Aralık 2023’te ise AB Konseyi nükleer ve sürdürülebilir alternatif yakıtları içeren 
stratejik teknolojiler listesini genişleterek bu alanların geliştirilmesini desteklemiştir.  

2024 yılına gelindiğinde, Avrupa Komisyonu nükleer enerjiyi daha da güçlü bir şekilde 
desteklemeye başlamıştır. Bu yıl, nükleer enerjinin, AB’nin karbonsuzlaştırma 
hedeflerine ulaşmasında "stratejik enerji kaynağı" olarak resmen tanımlanması 
gerçekleşmiştir. Bu tanımlama, nükleer enerjinin AB enerji politikalarında merkezi bir 
rol oynamasına yol açmış ve enerji güvenliği alanındaki düzenlemelere entegre 
edilmiştir. 

Avrupa Komisyonu, 18 Ocak 2024 tarihinde nükleer enerjiyi AB’nin karbondan arınma 
hedeflerine ulaşmada stratejik bir enerji kaynağı olarak resmen tanımıştır. Bu karar, 
nükleer enerjinin AB’nin enerji güvenliği ve iklim değişikliğiyle mücadelesinde merkezi 
bir rol oynamasını sağladı. Komisyonun bu adımı, nükleer enerjiyi AB’nin Net-Sıfır 
Sanayi Yasası kapsamında düşük karbonlu enerji kaynakları arasında tanımlayarak, 
nükleer enerji projelerinin yeşil finansman kriterlerine dahil edilmesini mümkün 
kılmıştır.35 

6 Şubat 2024’te AB Konseyi ve AP, nükleer enerjinin stratejik bir teknoloji olarak 
tanımlanması konusunda uzlaşmaya varmış, bu da nükleer enerjinin AB’nin 
karbonsuzlaştırma stratejisindeki yerini pekiştirmiştir. 36 

Bu uzlaşma hem mevcut hem de gelecekteki nükleer teknolojileri (üçüncü ve dördüncü 

nesil reaktörler, küçük modüler reaktörler (SMR) ve gelişmiş nükleer reaktörler) ve yakıt 

döngülerini kapsamıştır. Komisyonun Mart 2023’teki orijinal önerisinde, nükleer enerji 

sadece "net sıfır" listesine dahil edilerek stratejik statüden mahrum bırakılmıştı. Ancak, 

Şubat 2024’te yapılan nihai müzakereler sonucunda, nükleer enerji hem stratejik hem de 

net sıfır teknolojiler arasında yerini almıştır. Bu süreç, nükleer enerjinin AB’nin 

karbonsuzlaştırma hedeflerine ulaşmak için gerekli bir teknoloji olarak tanınmasını 

sağlamış ve ilgili projelerin öncelikli olarak ele alınması için daha basitleştirilmiş izin 

 
35 Euractiv, "Nuclear Power Officially Labelled as Strategic for EU's Decarbonisation", 07.02.2024, 
https://www.euractiv.com/section/energy-environment/news/nuclear-power-officially-labelled-as-
strategic-for-eus-decarbonisation/ , Erişim Tarihi: 09.09.2024. 
36 A.G.E. 

https://www.euractiv.com/section/energy-environment/news/nuclear-power-officially-labelled-as-strategic-for-eus-decarbonisation/
https://www.euractiv.com/section/energy-environment/news/nuclear-power-officially-labelled-as-strategic-for-eus-decarbonisation/
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prosedürleri sunmuştur. Almanya, Avusturya ve Lüksemburg gibi ülkelerin muhalefetine 

rağmen, Fransa bu sonucu memnuniyetle karşılamıştır. Ancak çevre grupları, nükleer 

enerjinin bu şekilde dahil edilmesini pahalı ve yüksek riskli bir teknoloji olarak 

eleştirerek, rüzgâr ve güneş gibi diğer yenilenebilir enerji kaynaklarının tehdit altında 
olduğunu belirtmişlerdir.37 

Neticede, 25 Şubat 2024’te AP’de kabul edilen ve 27 Mayıs 2024’te AB Konseyi 
tarafından onaylanan Net-Sıfır Sanayi Yasası, 2050 net- sıfır hedefi doğrultusunda enerji 
sektöründe köklü bir dönüşümü öngörmekte ve nükleer enerjiyi bu dönüşümün stratejik 
bir parçası olarak görmektedir. 38  

Bu dönemdeki bir diğer önemli gelişme ise Şubat 2024’te Avrupa Komisyonu tarafından 
başlatılan Avrupa Küçük Modüler Reaktörler (SMR) Endüstriyel İttifakı’dır.  İttifak, 
Avrupa’da 2030’ların başlarında somut SMR projelerinin geliştirilmesi, gösterimi ve 
yaygınlaştırılmasını hızlandırmayı amaçlamaktadır. Bu ittifak, desteklenmeye uygun en 
gelişmiş, güvenli ve maliyet etkin SMR teknolojilerini belirlemeyi, Avrupa tedarik 
zincirini (yakıt ve ham maddeler dâhil) güçlendirmeyi ve SMR gelişimine yönelik 
finansman fırsatlarını analiz ederek yatırım engellerini ortadan kaldırmayı 
hedeflemektedir. İttifakın kuruluş aşamasında, potansiyel son kullanıcılar olan enerji 
yoğun sanayiler, düşük karbonlu hidrojen üreticileri ve belediyeler de sürece dâhil 
edilmiştir. Mart 2024’te gerçekleştirilen bir tanıtım etkinliği ile üyelik çağrısı yapılmış, 
300’den fazla başvuru alınarak AB’nin yenilikçi nükleer teknolojilere olan ilgisi 
doğrulanmıştır.39 

Son olarak, 20 Mart 2024’te, Avrupa Komisyonu Başkanı von der Leyen, Belçika 

Hükümeti ve Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı tarafından ortaklaşa düzenlenen Nükleer 

Enerji Zirvesi’nde, nükleer enerjinin düşük karbonlu enerji üretimindeki stratejik rolü 

ele alınmış, nükleer enerji projelerinin AB’nin enerji güvenliği ve iklim hedeflerine 

ulaşmada kritik bir teknoloji olduğu belirtilmiştir. Von der Leyen, bu alanda yapılacak 
yatırımların artırılması gerektiğini vurgulamıştır.40 

Zirvede açıklanan ortak deklarasyonda, nükleer enerjinin güvenilir ve sürdürülebilir bir 

kaynak olduğu teyit edilmiş, AB ülkelerinin nükleer iş birliğini artırmaları gerektiği 

vurgulanmıştır. Bununla beraber, mevcut nükleer teknolojilerin geliştirilmesinin yanı 

sıra yenilikçi nükleer çözümlerin teşvik edilmesi gerektiği vurgulanmıştır. Ayrıca, 

nükleer enerji yatırımlarının yeşil finansman kriterlerine uygun hale getirilmesi, 

sanayinin ve kamuoyunun desteğinin kazanılması için daha fazla şeffaflık ve güvenlik 

önlemlerinin uygulanması gerektiği belirtilmiştir. 41 

 
37 A.G.E. 
38 European Council, 27.05.2024, “Industrial policy: Council gives final approval to the net-zero industry 
act”, https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_2309, Erişim Tarihi: 03.09.2024 
39 European Commission, "Small Modular Reactors," Energy - Nuclear Energy, t.y., 
https://energy.ec.europa.eu/topics/nuclear-energy/small-modular-reactors_en, Erişim Tarihi: 03.09.2024 
40 European Commission, "President von der Leyen and Commissioners take part in the Nuclear Energy 
Summit and events on nuclear energy," Energy News, 20.03.2024, 
https://energy.ec.europa.eu/news/president-von-der-leyen-and-commissioners-take-part-nuclear-
energy-summit-and-events-nuclear-2024-03-20_en, Erişim Tarihi: 07.09.2024 
41 Nuclear Energy Summit, 'Declaration on Nuclear Energy,' Mart 2024, 
https://nes2024.org/en/declaration, Erişim Tarihi: 07.09.2024 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_2309
https://energy.ec.europa.eu/topics/nuclear-energy/small-modular-reactors_en
https://energy.ec.europa.eu/news/president-von-der-leyen-and-commissioners-take-part-nuclear-energy-summit-and-events-nuclear-2024-03-20_en
https://energy.ec.europa.eu/news/president-von-der-leyen-and-commissioners-take-part-nuclear-energy-summit-and-events-nuclear-2024-03-20_en
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Bu gelişmeler, nükleer enerjinin AB nezdinde düşük karbon emisyonları sağlayan bir 

enerji kaynağı olarak tanımlanması anlamına gelmektedir. Bu bağlamda, nükleer enerji, 

AB’nin iklim nötrlüğü hedefine ulaşmada stratejik bir teknoloji olarak 

konumlandırılmıştır.  

Türkiye’de Nükleer Enerji ve Karbonsuzlaştırma  

Türkiye’de nükleer enerjiye ilişkin çalışmalar 1950’li yıllarda başlamıştır. İlk olarak 1956 

yılında kurulan Türkiye Atom Enerjisi Komisyonu (TAEK), sivil nükleer enerji ve 

araştırma faaliyetlerini yürütmek üzere oluşturulmuştur. 1960’lı yıllarda nükleer enerji 

üzerine iki araştırma ve eğitim merkezi kurulmuş, 1962’de Çekmece Nükleer Araştırma 

ve Eğitim Merkezi’nde Türkiye’nin ilk araştırma reaktörü faaliyete geçmiştir. Ancak, 

Türkiye’nin ekonomik durumu ve 1971 askeri müdahalesi sonrasında yaşanan 

istikrarsızlıklar, nükleer enerji programının ilerlemesini engellemiştir.42 

1970’li yıllarda Türkiye Elektrik Kurumu (TEK) bünyesinde Nükleer Santraller Dairesi 

kurularak, Akkuyu’da bir nükleer santral yapımı için ilk adımlar atılmıştır. Akkuyu, 1976 

yılında nükleer santral inşaatı için uygun yer olarak belirlenmiş ve 1977’de İsveçli ASEA 

ATOM firmasıyla bir anlaşma yapılmıştır. Ancak Kıbrıs meselesi, ekonomik 

istikrarsızlıklar ve santral inşaatının planlandığı bölgede halk tepkisi nedeniyle bu proje 
rafa kaldırılmıştır.43 

1980 askeri darbesi sonrasında nükleer enerji çalışmaları yeniden gündeme gelmiştir. 

1983 yılında Kanada merkezli AECL, Alman Siemens-Kraft Werk Union ve ABD’den 

General Electric firmalarıyla müzakereler yapılmış, ancak teknik ve finansal sorunlar 

nedeniyle proje ilerlememiştir. 1986 yılında Çernobil felaketinin ardından, özellikle 

Karadeniz Bölgesi’nde ciddi çevresel ve sağlık etkileri yaşanmış, bu durum Türkiye’deki 

nükleer enerji karşıtı hareketleri güçlendirmiştir.44 

1990’lı yıllarda ekonomik liberalleşme politikaları ve özelleştirme çabaları kapsamında 

nükleer enerji projeleri tekrar gündeme gelmiş, 1996’da üç konsorsiyumdan teklifler 

alınmasına rağmen, teknik ve ekonomik nedenlerle süreç ilerlememiştir. Bu dönemde 

nükleer karşıtı hareketler büyük bir ivme kazanmış ve “Anti-Nükleer Platform” adı 
altında geniş bir koalisyon oluşturulmuştur.45 

2002 yılında nükleer enerji programı tekrar canlandırılmıştır. 2007’de yapılan 

düzenlemelerle Akkuyu Nükleer Güç Santrali (NGS) için bir ihale süreci başlatılmış, 

ancak sadece Rusya merkezli Rosatom’un teklifi değerlendirilmiştir. 2010 yılında Türkiye 

ve Rusya arasında imzalanan hükümetler arası anlaşma ile Akkuyu NGS’nin yap-sahip ol- 

işlet(build-own-operate, BOO) ) modeliyle inşa edilmesi kararlaştırılmıştır. Anlaşmaya 

göre, Rosatom santrali inşa edip işletecek, Türkiye ise üretilen elektriği 15 yıl boyunca 

kilovat saat başına 12,35 dolar fiyattan satın almayı taahhüt etmiştir. Bu model sayesinde 

Türkiye, yüksek maliyet ve risklerin büyük bir kısmını Rosatom’a devretmiş, ancak etkin 

 
42 Jewell, J& Ateş, S., Introducing nuclear power in Turkey: A historic state strategy and future prospects, 
2015, Energy Research & Social Science. 10. 273-282. 
43 A.G.E. 
44 A.G.E. 
45 A.G.E. 
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bir teknoloji transferi yükümlülüğü getirilememiştir. 2011’deki Fukuşima felaketine 

rağmen, Türkiye nükleer enerji programını sürdürme kararlılığını göstermiştir.46 Akkuyu 

NGS’nin ilk reaktörünün inşaatına 2015 yılında başlanmış ve Nisan 2023’te 

tamamlanmıştır.  

Şu anda Türkiye’de ticari faaliyette olan bir nükleer santral bulunmamakla birlikte, 

Türkiye 12 nükleer reaktör birimi içeren 3 nükleer santral kurmayı hedefleyen 

(Akkuyu’ya ek İğneada ve Sinop NGS projeleri için arayışlar sürmektedir) bir nükleer 

enerji geliştirme programı mevcuttur. Bu programın ilk projesi olan Akkuyu NGS dört 

adet basınçlı su reaktöründen (WWER-1200 modeli) oluşmaktadır ve 2010 yılında 

Rusya Federasyonu ile imzalanan hükümetler arası anlaşma çerçevesinde Mersin’de inşa 

edilmiştir. Akkuyu NGS’nin enerji ünitelerinin inşaatı sırasıyla 3 Nisan 2018, 8 Nisan 

2020, 10 Mart 2021 ve 21 Temmuz 2022 tarihlerinde başlatılmıştır. İlk ünitenin 2024 

yılı içinde ticari üretimde devreye alınması planlanmaktadır.47  

Türkiye Ulusal Enerji Stratejisi’ne göre, 2025’te 2,4 GW, 2030’da 4,8 GW ve 2035’te 7,2 

GW kurulu nükleer kapasiteye ulaşılması hedeflenmektedir. Öngörülen dört reaktörün 

tam kapasite olarak ticari elektrik üretimine başlamasının ise toplam maliyeti 20 milyar 

dolar olarak görülmektedir.48 Benzer şekilde, 2022 Ulusal Enerji Planı’na göre 2020 

yılında %16,7 olan birincil enerji tüketimi içindeki yenilenebilir enerji kaynaklarının 

payı 2035 yılına kadar %23,7 bandına yükselmektedir. Nükleer enerji ise 2035 yılına 

kadar %5,9’luk paya ulaşmaktadır. 49 

Akkuyu NGS’nin tam kapasite üretime geçmesinin ardından Türkiye’nin toplam elektrik 

üretiminde yaklaşım %10’luk paya sahip olacağı Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 

Alparslan Bayraktar tarafından açıklanmıştır. Ayrıca, 2050 yılı için nükleer enerjide yıllık 

20 bin megavatlık hedef konmuştur.50 Türkiye’nin 2053 yılı için belirlediği net sıfır 

emisyon hedefini gerçekleştirmede nükleer enerji önemli bir potansiyel taşımasına 

rağmen, Akkuyu Nükleer Güç Santrali’nin getireceği %10’luk kapasitenin tek başına bu 

hedefleri karşılamakta yetersiz kalacağı açıktır.  

Halihazırda, fosil yakıtlar Akkuyu NGS üzerinden Rusya’ya önemli bir enerji bağımlılığı 

bulunan Türkiye’nin, ulusal nükleer programını çeşitlendirmesi stratejik bir gerekliliktir. 

Türkiye’nin nükleer enerji kapasitesini artırarak AB’nin stratejik enerji projeleri 

kapsamında, özellikle küçük modüler reaktörler (SMR) gibi yenilikçi alanlarda, teknoloji 
transferine dayalı ortaklıklar kurma fırsatı karşımıza çıkmaktadır.   

 
46 Aydın, C. İ. ,  Nuclear energy debate in Turkey: Stakeholders, policy alternatives, and governance issues, 
2020, Energy Policy, 136, 111041. https://doi.org/10.1016/j.enpol.2019.111041  
47 TRT Haber, "Akkuyu NGS'nin İlk Reaktörü 29 Ekim 2024'te Devreye Girecek", 05.10.2023, 
https://www.trthaber.com/haber/ekonomi/akkuyu-ngsnin-ilk-reaktoru-29-ekim-2024te-devreye-
girecek-800815.html, Erişim Tarihi: 09.09.2024. 
48 International Atomic Energy Agency (IAEA), Country Nuclear Power Profile - Türkiye, CNPP Highlights, 
2023, https://cnpp.iaea.org/public/countries/TR/profile/highlights,  Erişim Tarihi: 10 Eylül 2024, 
49 T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, "Türkiye Ulusal Enerji Planı”, 2022,  
https://enerji.gov.tr/Media/Dizin/EIGM/tr/Raporlar/TUEP/T%C3%BCrkiye_Ulusal_Enerji_Plan%C4%B1
.pdf, Erişim Tarihi: 25.07.2024. 
50 DHA, "Akkuyu Elektrik İhtiyacımızın Yüzde 10’unu Tek Başına Karşılayacak.", 08.09.2024, 
https://www.dha.com.tr/ekonomi/bakan-bayraktar-akkuyu-elektrik-ihtiyacimizin-yuzde-10unu-tek-
basina-karsilayacak-2501786.  

https://doi.org/10.1016/j.enpol.2019.111041
https://www.trthaber.com/haber/ekonomi/akkuyu-ngsnin-ilk-reaktoru-29-ekim-2024te-devreye-girecek-800815.html
https://www.trthaber.com/haber/ekonomi/akkuyu-ngsnin-ilk-reaktoru-29-ekim-2024te-devreye-girecek-800815.html
https://cnpp.iaea.org/public/countries/TR/profile/highlights
https://enerji.gov.tr/Media/Dizin/EIGM/tr/Raporlar/TUEP/T%C3%BCrkiye_Ulusal_Enerji_Plan%C4%B1.pdf
https://enerji.gov.tr/Media/Dizin/EIGM/tr/Raporlar/TUEP/T%C3%BCrkiye_Ulusal_Enerji_Plan%C4%B1.pdf
https://www.dha.com.tr/ekonomi/bakan-bayraktar-akkuyu-elektrik-ihtiyacimizin-yuzde-10unu-tek-basina-karsilayacak-2501786
https://www.dha.com.tr/ekonomi/bakan-bayraktar-akkuyu-elektrik-ihtiyacimizin-yuzde-10unu-tek-basina-karsilayacak-2501786
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Türkiye’nin iklim değişikliği ile mücadele ve karbonsuzlaştırma hedefleri doğrultusunda 

Paris Anlaşması'na taraf olması ve 2053 yılına kadar net sıfır emisyon hedefini 

benimsemesi, enerji sektöründe önemli dönüşümleri beraberinde getirmiştir. 

Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanları (YEKA) projeleri ve yenilenebilir enerji yatırımları, 

Türkiye’nin bu hedeflere ulaşmasında önemli bir rol oynamaktadır. Bu doğrultuda 

2012’den beri istikrarlı şekilde Türkiye’nin kurulu yenilenebilir enerji kapasitesi 

artarken; dünyada 12’nci Avrupa’da ise beşinci sıraya ulaşılmıştır. 2022 yıl sonu verileri 

itibarıyla Türkiye, hidroelektrik enerji kapasitesinde Avrupa’da Norveç’ten sonra ikinci 

sıradayken; rüzgâr enerjisinde yedinci sırada yer almaktadır.51 

Ayrıca, Türkiye’nin Ulusal Katkı Beyanı (Nationally Determined Contribution, NDC) 

çerçevesinde 2030 yılına kadar sera gazı emisyonlarını %41 oranında azaltma taahhüdü 

vermiştir. 52 Bu hedefler, AB ile enerji ve iklim iş birliği açısından stratejik fırsatlar 

sunmaktadır. Özellikle Yeşil Mutabakat kapsamında öngörülen 2030 iklim hedefleri ile 

Türkiye’nin ulusal katkı beyanı hedefleri arasında enerji dönüşümü ve 
karbonsuzlaştırma alanında önemli bir uyum görülmektedir. 

Benzer şekilde nükleer enerji cephesinde de Türkiye’nin AB ile iş birliği yaparak yeni 

nesil nükleer teknolojilere erişim sağlanması büyük bir önem taşımaktadır. AB’nin yeşil 

finansman kriterlerine uyum sağlamak amacıyla Türkiye’nin nükleer yatırımlarda 

şeffaflık ve güvenlik kriterlerini güçlendirmesi gerekmektedir. Bu şekilde sivil nükleer 

sahasındaki olası iş birlikleri, Türkiye’nin hem enerji güvenliğini artırmada hem de 2053 
net-sıfır emisyon hedeflerine ulaşmada etkili olacaktır. 

Nükleer Güvenlik ve Türkiye-AB Müktesebat Uyumu 

AB’nin Enerji Birliği Stratejisi (COM(2015) 80 final) nükleer güvenliği, AB üyesi olmayan 

ülkelerle enerji iş birliğinde stratejik bir alan olarak tanımlamıştır. Bu kapsamda, 

Türkiye'nin AB ile yürüttüğü nükleer enerji ve güvenlik iş birliği hem enerji arz güvenliği 

hem de çevre koruma açısından önemli bir gündem maddesidir.53 Akkuyu Nükleer 

Santrali’nin AB’nin belirlediği uluslararası güvenlik standartlarına uyum göstermesi, 
Türkiye-AB enerji iş birliği açısından önemli bir güven tesisi sağlayacaktır. 

Bu bağlamda, AB nükleer enerji ve güvenlik konularında Türkiye ile iş birliğine büyük 

önem atfetmektedir. AB’nin 2011 yılında Fukuşima nükleer felaketinin ardından 

başlattığı stres testleri, nükleer santrallerin doğal afetler, insan hataları veya terör 

saldırıları gibi dış risklere karşı dayanıklılığını değerlendirmektedir. Bu testler, AB’nin 

Nükleer Güvenlik Yönergesi (2009/71/Euratom) ve Radyolojik Koruma Çerçevesi 

(2013/59/Euratom) kapsamında yürütülmüş ve Avrupa Nükleer Güvenlik Düzenleyici 

 
51PwC. “Türkiye Elektrik Piyasasına Genel Bakış 2023.”, Eylül 2023, 
https://www.pwc.com.tr/tr/sektorler/enerji/2024/turkiye-elektrik-piyasasina-genel-bakis-2023.pdf , 
Erişim Tarihi: 27.09.2024. 
52 T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, "Güncellenmiş Birinci Ulusal Katkı Beyanı Sunuldu," 
2023, https://www.iklim.gov.tr/guncellenmis-birinci-ulusal-katki-beyani-sunuldu-haber-1139, Erişim 
Tarihi: 03.10.2024. 
53 European Environment Agency, "COM(2015) 80 final - A Framework Strategy for a Resilient Energy 
Union with a Forward-Looking Climate Change Policy," 25 Şubat 2015, https://www.eea.europa.eu/policy-
documents/com-2015-80-final, Erişim Tarihi: 03.10.2024.  

https://www.pwc.com.tr/tr/sektorler/enerji/2024/turkiye-elektrik-piyasasina-genel-bakis-2023.pdf
https://www.iklim.gov.tr/guncellenmis-birinci-ulusal-katki-beyani-sunuldu-haber-1139
https://www.eea.europa.eu/policy-documents/com-2015-80-final
https://www.eea.europa.eu/policy-documents/com-2015-80-final
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Grupları (ENSREG) ve Euratom Tüzüğü çerçevesinde denetlenmiştir. Türkiye’de inşa 

edilen nükleer santrallerin de AB ile müzakerelerdeki enerji faslı ve müktesebat uyumu 

çerçevesinde nükleer güvenlik standartlarını karşılamalıdır. Bu kapsamda, Akkuyu 

Nükleer Santrali'nin de EURATOM Antlaşması ve AB Nükleer Güvenlik Yönergesi 
uyarınca stres testlerinden geçmesi gerekmektedir. 54 

Türkiye, 2011 yılında Avrupa Birliği ve Komşu Ülkelerin Nükleer Güç Santrallerinin 

Kapsamlı Risk ve Güvenlik Değerlendirmesine İlişkin Ortak Deklarasyonu'na gönüllü 

olarak imza atmıştır. Takiben, "Stres Testleri Türkiye Ulusal Raporu"nun ilk sürümü 

2012 yılında, ikincisi ise 2018 yılında Avrupa Komisyonu'na sunulmuştur. Akkuyu 

Nükleer Santrali’ne yönelik stres testlerinin yürütülmesi, Türkiye’nin AB standartlarına 

uyum sağlama taahhüdünün bir göstergesi olarak Komisyon ile iş birliği içerisinde 

sürdürülmektedir. 55 

AB’nin enerji sektöründe ve özellikle risk faktörü yüksek olan nükleer enerji 

teknolojilerimde düzenleyici kurumların bağımsızlığına özel bir önem atfettiği 

bilinmektedir. Benzer şekilde, Türkiye 9 Temmuz 2018 tarihinde bağımsız bir 

düzenleyici kurum olan Nükleer Düzenleme Kurumu'nu kurmuştur.56  

Ayrıca, AB nükleer güvenlik standartlarının güçlendirilmesi ve nükleer projelerde 

yüksek güvenlik önlemlerinin sağlanması için çeşitli finansal destek ve teknik yardım 

mekanizmaları sunmaktadır. Bu kapsamda, Nükleer Güvenlik İşbirliği Aracı (Instrument 

for Nuclear Safety Cooperation, INSC), AB’nin nükleer güvenlik konusunda uluslararası iş 

birliğini desteklediği en önemli platformlardan biridir. Türkiye gibi stratejik ortaklar, 

INSC ve AB’nin yeşil finansman kriterleri çerçevesinde nükleer yatırımları şeffaflık, 

güvenlik ve sürdürülebilirlik standartlarına uygun şekilde geliştirerek önemli bir 
finansal ve teknik destekten faydalanabilir.  

Son olarak, Avrupa Komisyonu tarafından her yıl yayımlanan Türkiye Raporlarında sıkça 

dile getirilen “Kullanılmış Yakıt İdaresinin ve Radyoaktif Atık İdaresinin Güvenliği 

Üzerine Birleşik Sözleşme”ye katılım sağlanmış ve sözleşme 21 Mayıs 2023 tarihinde 

yürürlüğe girmiştir. Bu gelişme, Türkiye’nin nükleer güvenlik konusunda uluslararası 

yükümlülüklerine verdiği önemin bir göstergesi olarak kabul edilmektedir.57 

Sonuç ve Değerlendirme 

AB’nin enerji politikalarında nükleer enerji, karbonsuzlaşma hedefleri doğrultusunda 
stratejik bir önem kazanmıştır. Nükleer enerji, düşük karbon emisyonları ve enerji arz 
güvenliği sağlama potansiyeli ile ön plana çıkarken, aynı zamanda güvenlik ve radyoaktif 
atık yönetimi gibi zorluklar da içermektedir. Bu doğrultuda, AB Taksonomisi ve Net-Sıfır 
Sanayi Yasası gibi düzenlemeler çerçevesinde nükleer enerji, AB’nin Yeşil Mutabakat 

 
54 Avrupa Birliği Başkanlığı, "Fasıl 15: Enerji," t.y., https://www.ab.gov.tr/fasil-15-enerji_80.html, Erişim 
Tarihi: 02.10.2024. 
55 Akkuyu Nükleer, "ENSREG Uzman Ekibi Akkuyu NGS Sahasındaydı," 06.06.2024, 
https://akkuyu.com/tr/news/ensreg-uzman-ekibi-akkuyu-ngs-sahas-ndayd, Erişim Tarihi: 02.10.2024. 
56 Nükleer Düzenleme Kurumu, "Nükleer Düzenleme Kurumu Hakkında," t.y., https://www.ndk.org.tr/ndk-
hakkinda, Erişim Tarihi: 03.10.2024. 
57 A.G.E. 

https://www.ab.gov.tr/fasil-15-enerji_80.html
https://akkuyu.com/tr/news/ensreg-uzman-ekibi-akkuyu-ngs-sahas-ndayd
https://www.ndk.org.tr/ndk-hakkinda
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kapsamında 2050 yılına kadar net sıfır emisyon hedefine ulaşmada kilit bir çözüm 
olarak değerlendirilmektedir. 

Nükleer enerjinin AB’nin sürdürülebilirlik taksonomisine dahil edilmesi, bu enerji 
kaynağının finansal destek bulmasını sağlamış ve yeşil finansman kapsamına alınmasına 
yol açmıştır. Bu adım, nükleer teknolojilerin gelişimini teşvik etmekle kalmamış, aynı 
zamanda temiz hidrojen üretimi gibi yeni teknolojilerde nükleerin potansiyelini 
artırmıştır. Sonuç olarak, nükleer enerji, Avrupa’nın enerji sisteminde düşük karbon 
emisyonlu bir kaynak olarak konumlanırken, küresel enerji dönüşümünde de bir model 
haline gelmiştir. 

2024 yılında Avrupa Komisyonu’nun, nükleer enerjiyi AB’nin karbonsuzlaştırma 
çabalarında stratejik bir unsur olarak resmen tanıması, bu enerji kaynağının AB enerji 
politikalarında kalıcı bir yer edineceğini göstermektedir. Bu gelişmeyle birlikte, nükleer 
enerji, özellikle baz yük enerji üretiminde sağladığı istikrar ve düşük karbon emisyonları 
nedeniyle AB’nin enerji politikalarının merkezinde yer almaya devam edecektir. 

Fransa gibi birçok AB ülkesi nükleer yatırımlarını artırırken, Almanya başta olmak üzere 
bazı ülkeler ise nükleerden çıkış politikalarını sürdürmektedir. Buna rağmen, AB 
genelinde enerji güvenliği ve iklim hedeflerine ulaşmada nükleer enerjiye yeniden 
yatırım yapma eğilimi artmaktadır. Bu eğilim, Komisyonun nükleer enerjiyi stratejik bir 
bileşen olarak tanımlamasıyla daha da güçlenmiştir. Ancak, nükleer enerjinin bu 
süreçteki rolünün başarılı olabilmesi için çevresel ve güvenlik risklerinin etkin bir 
şekilde yönetilmesi kritik öneme sahiptir. 

Türkiye açısından nükleer enerji stratejisi, özellikle Akkuyu Nükleer Santrali’nin devreye 
girmesiyle yeni bir döneme adım atmıştır. Ancak, Türkiye’nin enerji güvenliği ve 
karbonsuzlaştırma hedeflerine nükleer enerjinin belirgin katkı sunması için nükleer 
kapasitesini artırması ayrıca Rusya’ya olan mevcut enerji bağımlılığı düşünüldüğünde 
kaynak çeşitlendirmesine gitmesi gerekmektedir.  

Nükleeri enerjiyi sepetine dahil edecek Türkiye’nin önündeki bir diğer önemli mesele ise 
nükleer güvenliktir. Türkiye'nin Akkuyu Nükleer Santrali’ne dönük stres testlerini AB 
modelini kullanarak yürüteceğine dair vermiş olduğu gönüllü taahhüdü takiben, 
Komisyon ve Türkiye Nükleer Düzenleme Kurumu arasında tek aşamalı denetim 
mekanizması hususunda bir anlaşmaya varılmıştır.  Böylelikle, Türkiye 6 Ekim 2021 
tarihinde Kullanılmış Yakıt ve Radyoaktif Atık Yönetimi Güvenliği Birleşik Sözleşmesi'ni 
onaylamış ve sözleşme ve 21 Mayıs 2023 tarihinde yürürlüğe girmiştir.58 

Komisyonun 2023 Türkiye Raporu'nun, enerji faslı altında Türkiye’nin enerji piyasasının 
Birlik içi enerji piyasasına uyumu ve yenilenebilir enerji yatırımlarındaki gelişmeler ele 
alınmaktadır. Raporda, Türkiye’nin yenilenebilir enerji kapasitesini artırma yönündeki 
adımları, özellikle güneş ve rüzgâr enerjisi alanında gerçekleştirdiği yatırımlar takdir 
edilmektedir. Ancak, nükleer enerji güvenliği, karbon emisyonu hedefleri ve enerji 
verimliliği gibi konularda bazı eleştiriler de yer almaktadır. Türkiye’nin nükleer güvenlik 
düzenlemelerine ilişkin mevzuat uyumu hususunda çaba sarf etmekte olduğunu belirten 
rapor, Akkuyu NS’de stres testlerinin ve nükleer güvenliğe dair mevzuat uyumunun 
tamamlanması gerektiğini vurgulamaktadır.  

 
58 Nükleer Düzenleme Kurumu, "Uluslararası Anlaşmalar ve Sözleşmeler," t.y., 
https://www.ndk.org.tr/uluslararasi-anlasmalar-ve-sozlesme, Erişim Tarihi: 03.10.2024. 
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Bu doğrultuda, enerji faslının müzakerelere açılması, Türkiye-AB ilişkilerinde enerji 
alanında güçlü iş birliği fırsatlarını da beraberinde getirecektir. AB, özellikle enerji 
güvenliği, karbonsuzlaştırma ve yenilenebilir enerji alanlarında Türkiye ile yakın iş 
birliği içinde olmayı hedeflemelidir. Nitekim, Türkiye'nin nükleer enerji kapasitesini 
artırma çabaları ve AB'nin enerji dönüşümünde yeni nesil teknolojilere olan ilgisi, iki 
taraf arasında sürdürülebilir enerji iş birliği açısından büyük bir potansiyel sunmaktadır. 

Sonuç olarak, AB’nin yenilikçi ve düşük karbonlu nükleer teknolojileri teşvik etmesi ve 
bu teknolojilere yeşil etiketle Ar-Ge yatırımları yapması, Türkiye’nin bu yenilikçi 
teknolojilere erişimini ve bunları ithal etme imkanını artırarak, nükleer enerji 
kapasitesini güçlendirme fırsatı doğurmaktadır. 

 


